
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. 

zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 851, 852, 853, 855 i 926 oraz 

zmian planu wydatków w działach: 020, 600, 700, 853, 855 i 900). 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

40), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. 

zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 851, 852, 853, 855 i 926 oraz 

zmian planu wydatków w działach: 020, 600, 700, 853, 855 i 900). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  

 
 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 851, 852, 853, 855 i 926 

oraz zmian planu wydatków w działach: 020, 600, 700, 853, 855 i 900). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 1.369.500 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  1.369.500 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 1.369.500 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  1.119.500 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  250.000 zł. 

§ 2. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały, 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

− w załączniku Nr 14 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 

uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr                  Rady Miasta Krakowa z dnia    

 

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną 1.369.500 kwotę  zł, w związku z: 

• zwrotem do Wydziału Finansowego UMK świadczenia na zakwaterowanie i wyżywienie 

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy – kwota 4.040 zł, 

• otrzymaniem zwrotu z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej za przeprowadzone 

egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe – kwota 8.700 zł,   

• wpływem niewykorzystanych w latach ubiegłych dotacji udzielonych organizacją 

pozarządowym w obszarze polityki społecznej, senioralnej rodzinnej, zdrowotnej oraz 

działalności opiekuńczej nad osobami z niepełnosprawnościami, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań w powyższych obszarach – kwota 1.189.900 zł, 

• zawarciem umów kompensacyjnych i sponsorskich określających zasady współpracy 

w związku z organizacją imprez sportowych: 18 Krakowskiego Biegu Sylwestrowego 

oraz Królewskiej Triady Biegowej, w której skład wchodzą: 20 Cracovia Maraton wraz 

z biegami towarzyszącymi, 16 Bieg Trzech Kopców oraz 9 Cracovia Półmaraton 

Królewski – kwota 166.860 zł. 

II. Przeniesienie planu wydatków bieżących na wydatki inwestycyjne w wysokości 

250.000 zł, poprzez przeniesienie środków z zadania „Bieżące utrzymanie nieruchomości 

pozostających w zarządzie ZBK oraz w stosunku do których ZBK pełni rolę 

wynajmującego” na zadanie pn. „Likwidacja barier architektonicznych w budynkach 

komunalnych”, celem zabezpieczenia wkładu własnego Miasta, w związku z otrzymaniem 

dofinansowania ze środków PFRON na budowę szybu windowego w budynku przy 

ul. Bolesława Czerwieńskiego 16. 

III. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

2.460.000 zł, z przeznaczeniem na wykonanie usług w zakresie gospodarki leśnej na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. 

IV. Przeniesienie między działami wraz ze zmianą nazwy zadania inwestycyjnego oraz 

realizatora, z „Żłobek Samorządowych nr 19, ul. Świtezianki 7 - montaż paneli 

fotowoltaicznych” na „Program rozwoju OZE w GMK” (zakres rzeczowy pozostaje bez 

zmian) – kwota 200.000 zł. 

V. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zwiększenie o kwotę 250.000 zł. 

 


